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Luonnos valtioneuvoston selonteoksi "Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn 
aikakaudella"

Lausunnonantajan lausunto

Kirjoittakaa luonnosta koskevat yleiset kommenttinne tähän:

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto koskien luonnosta 
valtioneuvoston selonteoksi "Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn aikakaudella". Arviointikeskus näkee 
Eettistä tietopolitikkaa tekoälyn aikakaudella –selonteon valmistelun tärkeäksi tiedon taloudellisen 
ja yhteiskunnallisen merkittävyyden vuoksi. Tietopoliittiset linjaukset edistävät tiedon käyttöä, 
hyödyntämistä ja kansallisen tietopohjan rakentumista sekä ohjaavat siten kansallisella tasolla 
tutkimus- ja arviointitiedon tuottamista ja jalostamista. 

Kirjoittakaa kohtaa 1 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 2 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 3 koskevat kommenttinne tähän:

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus pitää tärkeänä, että selonteossa tietopolitiikkaa 
tarkastellaan tiedon hallinnan lisäksi myös yksiköiden sekä yhteisöjen osaamisen näkökulmasta. 
Korkea osaamistaso on edellytys menestymiselle globaalissa toimintaympäristössä. Kansallisen 
koulutuksen arviointikeskuksen tehtävänä on arviointien avulla vahvistaa koulutusjärjestelmää ja 
tietoon perustuvaa päätöksentekoa koulutuksen ja kasvatuksen toimialoilla. Lisäksi 
arviointikeskuksen tehtävänä on edistää sivistystä sekä tukea koulutuksen järjestäjiä osaamisen, 
jatkuvan oppimisen, osallisuuden sekä tasa-arvon edellytysten rakentamisessa. 

Kirjoittakaa kohtaa 4.1 koskevat kommenttinne tähän:

Kansallisen tietopohjan vahvistuminen ja tiedon hyödyntäminen esimerkiksi koulutuksen toimialalla 
edellyttää tietojärjestelmien välisen yhteentoimivuuden kehittämistä kansallisesti sekä tekoälyn 
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hyödyntämistä. Lisäksi tarvitaan toimijoiden välisen yhteistyön tiivistymistä tiedon käyttöön ja 
jatkojalostamiseen liittyen. Arviointikeskus pitää kannatettavana, että tietopoliittiset linjaukset 
tukevat myös hallinnonalat ylittävän yhteistyön tiivistymistä. Lasten ja nuorten osaamista ja 
hyvinvointia tukeva laaja-alainen kehittäminen edellyttää hallinnonalat ylittävän tietopohjan 
rakentamista.

Kirjoittakaa kohtaa 4.2 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.3 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.4 koskevat kommenttinne tähän:

Tekoälyn aikakaudella tärkeitä asioita ovat edelleen hyvät perustaidot lukemisessa ja 
kirjoittamisessa sekä matematiikassa. Entistä tärkeämpää on myös kriittisen ja loogisen ajattelun 
kehittäminen. Huolestuttavaa on, että kansallisten arviointien tulokset osoittavat, että juuri näissä 
keskeisissä perustaidoissa osaamisen suunta on laskeva. Arviointituloksiin nojaten arviointikeskus 
pitää tärkeänä, että Suomen vahvuutena pidetyn korkean osaamistason ylläpitämiseen on 
kiinnitettävä erityistä huomiota.

Kirjoittakaa kohtaa 4.5 koskevat kommenttinne tähän:

-

Seppälä Hannele
Opetushallitus - Kansallinen koulutuksen arviointikeskus


